[bookmark: _GoBack]Mẫu quyết định về việc công nhận giám hộ sử dụng tại Ủy ban nhân dân cấp xã ( Mẫu TP/HT-2010-GH.1)
	ỦY BAN NHÂN DÂN
.....................................................
.....................................................
.....................................................
Số: ..................../QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………., ngày ……... tháng …….... năm ……....

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận giám hộ
ỦY BAN NHÂN DÂN
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 158/2005/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ về đăng ký và quản lý hộ tịch;
Xét đề nghị công nhận giám hộ của .....................................................................................
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận những người có tên sau:
1. Họ và tên: ..................................................................................Giới tính: ......................
Ngày, tháng, năm sinh: ........................................................................................................
Dân tộc: ......................................................... Quốc tịch: ....................................................
Nơi thường trú/tạm trú: ........................................................................................................
Số Giấy CMND/Hộ chiếu/Giấy tờ hợp lệ thay thế:...............................................................
2. Họ và tên: ........................................................ Giới tính: ...............................................
Ngày, tháng, năm, sinh: .......................................................................................................
Dân tộc:.......................................................Quốc tịch:........................................................
Nơi thường trú/tạm trú:........................................................................................................
Số Giấy CMND/Hộ chiếu/Giấy tờ hợp lệ thay thế: ..............................................................
Là người giám hộ cho người có tên dưới đây:
Họ và tên: ..........................................................................Giới tính:....................................
Ngày, tháng, năm sinh: .........................................................................................................
Nơi sinh:................................................................................................................................
Dân tộc:...................................................... Quốc tịch: ........................................................
Nơi thường trú/tạm trú:.........................................................................................................
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Cán bộ Tư pháp - hộ tịch Ủy ban nhân dân ................................................ và những người có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
...........................................

1.2. Mẫu quyết định về việc công nhận giám hộ tại Sở Tư pháp (Mẫu TP/HT-2010-GH.3):
	ỦY BAN NHÂN DÂN
........................................
SỞ TƯ PHÁP
Số:...................../Q§-STP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………., ngày ……... tháng …….... năm ……....

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận giám hộ
GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP
Căn cứ: ...........................................................................................................................................
Căn cứ Nghị định số 158/2005/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ về đăng ký và quản lý hộ tịch;
Xét đề nghị công nhận giám hộ của: ..............................................................................................
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận những người có tên sau:
1. Họ và tên: ..................................................................................Giới tính:...............................
Ngày, tháng, năm sinh: ...............................................................................................................
Dân tộc: ......................................................... Quốc tịch: ..........................................................
Nơi thường trú/tạm trú: ...............................................................................................................
Số Giấy CMND/Hộ chiếu/Giấy tờ hợp lệ thay thế:.....................................................................
2. Họ và tên: ........................................................ Giới tính: .......................................................
Ngày, tháng, năm, sinh: ...............................................................................................................
Dân tộc:.......................................................Quốc tịch:................................................................
Nơi thường trú/tạm trú:................................................................................................................
Số Giấy CMND/Hộ chiếu/Giấy tờ hợp lệ thay thế: ....................................................................
Là người giám hộ cho người có tên dưới đây:
Họ và tên: ..........................................................................Giới tính:...........................................
Ngày, tháng, năm sinh: ................................................................................................................
Nơi sinh:.......................................................................................................................................
Dân tộc:...................................................... Quốc tịch: ................................................................
Nơi thường trú/tạm trú:................................................................................................................
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Hành chính tư pháp Sở Tư pháp và những người có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu.
	GIÁM ĐỐC
..........................................

 Mẫu giấy cử người giám hộ:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------------------
GIẤY CỬ NGƯỜI GIÁM HỘ
Kính gửi: ..............................................................
Họ và tên người cử giám hộ: ..............................................Giới tính:.............................
Năm sinh:.....................................................................................................................
Dân tộc:....................................................Quốc tịch:.....................................................
Nơi thường trú/tạm trú: ................................................................................................
Số Giấy CMND/ Hộ chiếu:..............................................................................................
Quan hệ với người cần được giám hộ:............................................................................
Cử người có tên dưới đây:

	Ông
	Bà

	Họ và tên

	Ngày, tháng, năm sinh

	Dân tộc

	Quốc tịch

	Nơi thường trú/tạm trú

	Số Giấy CMND/Hộ chiếu

Làm người giám hộ cho người có tên dưới đây:
Họ và tên: ............................................................................Giới tính:........................
Ngày, tháng, năm sinh:.................................................................................................
Nơi sinh:.....................................................................................................................
Dân tộc:..............................................................Quốc tịch:.........................................
Nơi thường trú/tạm trú: ...............................................................................................
Lý do cử giám hộ:......................................................................................................
Đề nghị............................................................................. đăng ký.

	................, ngày....tháng....năm....

	Ý kiến của người được cử làm giám hộ
..........................................................................
..........................................................................
..........................................................................
..........................................................................
	Người cử giám hộ (1)